A
A
B
B
C
C
D
D
E
E
F
F
G
G
H
H
I
I
J
J
K
K
L
L
1 1
2 2
3 3
4 4
5 5
6 6
7 7
8 8
Número do Documento:
A2
É vedada a cópia ou distribuição deste documento sem
prévia autorização da Trace Layout Ind. e Com. Ltda
Observações gerais:
Emissão:Escala:
Folha:      de
Revisado por: Data:
Data:Gerado por:TRACE LAYOUT COM. IND. E SERV. LTDA
Rua Santa Leonor, 149
05330-030 - São Paulo / SP - Brasil
+55 (11) 3766-2706
Módulo LED:
CN8
CN6
CN7
CN5
FD3
FD2 FD1
R14
R13
R12
R11 R
9
R8
R
7
R
6
R5
R
4
R
3
R2
R
1LD
29
LD
36
LD
35
LD
34
LD
33
LD
32
LD
31
LD
30
LD
28
LD
27
LD
26
LD
25
LD
24
LD
23
LD
22
LD
21
LD
20
LD
19
LD
18
LD
17
LD
16
LD
15
LD
14
LD
13
LD
12
LD
11
LD
10
LD
9
LD
8
LD
7
LD
6
LD
5
LD
4
LD
3
LD
2
LD
1
CN8
CN6
CN7
CN5
CN4
CN3
CN2
CN1
D1
View from Top side (Scale 1:2) 14
.0
0m
m
1100.00mm
25.00mm
220.00mm 215.00mm 180.00mm 215.00mm 220.00mm
Ø4.20mm
TR11000014-36A-A
Marco Antonio
Marco Antonio
17/01/18
17/01/18 01 01 01
ETRL01323
É obrigatório o uso de arruelas ou outros materiais isolantes para fixação das
placas  na luminária. Parafusos ou rebites não podem encostar diretamente na
superficie do módulo de LED.